

Prospetto di calcolo del maggiore importo dello stato di avanzamento dei lavori emesso ai sensi del comma 1 dell’articolo 26 del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50 rispetto all’importo dello stato di avanzamento dei lavori determinato alle condizioni contrattuali:

NUM. PROGR.	Num. Ord. TARIFFA	LAVORAZIONI CONTABILIZZATE NEL 2024 AL SAL 4 PER LAVORI AL 16/12/2024 - PREZZARI 2024	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali. al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali. al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26. comma 1. del D.L. 50/22. al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26. comma 1. del D.L. 50/22. al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	MAGGIORE IMPORTO (A*B2-A*B1)	MAGGIORE IMPORTO compreso IVA 10.00 %
		LAVORI								
1	A.002.020.a	STABILIZZAZIONE E SISTEMAZIONE DI TERRENI	mc	11 476,13	11,00 €	126 237,43 €	17,4342 €	200 077,15 €	73 839,72 €	81 223,69 €
2	AUTOVIE_art.306.a	Binder Modificato Alto Modulo spessore 5 cm, con spruzzatura della mano d'attacco	mq	19 002,31	9,00 €	171 020,79 €	10,2210 €	194 222,61 €	23 201,82 €	25 522,00 €
3	AUTOVIE_art.306.b	Binder HM per ogni maggior centimetro di spessore steso 1,00 cm/mq	mq	19 002,31	1,80 €	34 204,16 €	2,0272 €	38 521,48 €	4 317,32 €	4 749,05 €
4	C.02.018.a	CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO S3, classe di esposizione XA2, C 32/40,	mc	138,79	140,00 €	19 430,60 €	123,9725 €	17 206,14 €	-2 224,46 €	-2 446,91 €
5	D.001.010.a	RICICLAGGIO DI STRATO DI BASE REALIZZATO IN IMPIANTO O IN SITO MEDIANTE L'IMPIEGO DI FRESATO RIGENERATO CON EMULSIONE BITUMINOSA MODIFICATA E CEMENTO	mc	3 902,24	78,00 €	304 374,72 €	93,0925 €	363 269,28 €	58 894,56 €	64 784,02 €
6	E.001.045.a	STRUTTURE DI SOSTEGNO IN TERRA RINFORZATA CON PARAMENTO RINVERDIBILE ED ARMATURE DI RINFORZO SINTETICHE - PER ALTEZZE DEL PARAMENTO, MISURATE SULLA VERTICALE, DA 0 A 4,00 M	mq	4 423,10	160,00 €	707 696,00 €	141,2464 €	624 746,95 €	-82 949,05 €	-91 243,96 €
7	E.08.001.b	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C 12/15	mc	83,53	110,00 €	9 188,30 €	128,1118 €	10 701,18 €	1 512,88 €	1 664,17 €
8	E.08.002.d	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC1, C 25/30	mc	462,50	150,00 €	69 375,00 €	147,4978 €	68 217,73 €	-1 157,27 €	-1 273,00 €
9	E.08.003.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA	mc	601,29	12,00 €	7 215,48 €	20,3384 €	12 229,28 €	5 013,80 €	5 515,18 €
10	E.08.004.00	ACCIAIO IN BARRE tipo B450C	kg	30 699,70	1,50 €	46 049,55 €	2,1498 €	65 998,22 €	19 948,67 €	21 943,54 €
11	E.08.006.b	CASSEFORME IN LEGNAME per opere in elevazione quali muri, vani ascensori, delimitazioni di interrati	mq	286,27	45,00 €	12 882,15 €	36,1979 €	10 362,37 €	-2 519,78 €	-2 771,76 €
12	E.30.003.c	MANUFATTI IN ACCIAIO PER TRAVI E PILASTRI IN PROFILATI COMPOSTI SALDATI	kg	369 475,50	4,45 €	1 644 165,98 €	5,4311 €	2 006 658,39 €	362 492,41 €	398 741,65 €
13	E.30.014.b	SABBIATURA DI CARPENTERIA METALLICA grado di pulitura SA 2,5	kg	369 475,50	0,25 €	92 368,88 €	0,4149 €	153 295,38 €	60 926,50 €	67 019,15 €
14	F.03.002.00	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI	mc	38 162,83	5,00 €	190 814,15 €	10,4096 €	397 259,80 €	206 445,65 €	227 090,22 €
15	F.03.009.00	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA fino alla profondità di m 2,00	mc	9 916,04	11,00 €	109 076,44 €	15,5767 €	154 459,18 €	45 382,74 €	49 921,01 €
16	F.03.018.00	DRENAGGIO DEL TERRENO CON IMPIANTO WELL-POINT	mc	549,21	50,00 €	27 460,50 €	48,1822 €	26 462,15 €	-998,35 €	-1 098,19 €
17	F.04.002.a	SISTEMAZIONE IN RILEVATO relativamente ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3	mc	30 625,95	3,00 €	91 877,85 €	6,7229 €	205 895,20 €	114 017,35 €	125 419,09 €
18	F.04.008.f	FORNITURA E POSA DI GEOTESSILI NON TESSUTO in opera di fibre vergini di polipropilene ad alta tenacità grammatura 500 gr./mq.	mq	98 901,70	4,00 €	395 606,80 €	7,7412 €	765 617,84 €	370 011,04 €	407 012,14 €
19	F.04.009.f	GEOTESSILI TESSUTI PER SEPARAZIONE, FILTRAZIONE E DIFFUSIONE DEI CARICHI GEOTESSILE tessuto trama e ordito in polipropilene grammatura 380 gr./mq. resistenza a trazione bidir.	mq	-3 411,89	4,00 €	-13 647,56 €	6,0534 €	-20 653,53 €	-7 005,97 €	-7 706,57 €
20	F.04.011.b	FONDAZIONE STRADALE con materiale proveniente da cave di prestito	mc	2 018,18	20,00 €	40 363,60 €	32,0303 €	64 642,91 €	24 279,31 €	26 707,24 €
21	F.05.004.c	RIVESTIMENTO DI PLATEE, TOMBINI E SIMILARI in pietra granitica	mq	2 486,25	40,00 €	99 450,00 €	42,3928 €	105 399,10 €	5 949,10 €	6 544,01 €
22	F.10.014.a	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 40x40x40 (h) cm	cad	235,00	100,00 €	23 500,00 €	95,6006 €	22 466,14 €	-1 033,86 €	-1 137,25 €
23	F.10.014.c	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 60x60x60 (h) cm	cad	233,50	120,00 €	28 020,00 €	152,4104 €	35 587,83 €	7 567,83 €	8 324,61 €
24	F.10.015.a	PROLUNGHE PER POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO	cm	1 020,00	2,00 €	2 040,00 €	1,1409 €	1 163,72 €	-876,28 €	-963,91 €
25	F.10.016.b	POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 80x80 cm	cad	4,00	700,00 €	2 800,00 €	528,5992 €	2 114,40 €	-685,60 €	-754,16 €
26	F.10.016.c	POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 100x100 cm	cad	65,00	900,00 €	58 500,00 €	756,9790 €	49 203,64 €	-9 296,36 €	-10 226,00 €
27	F.10.016.d	POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 120x120 cm	cad	2,00	1 200,00 €	2 400,00 €	1 318,4382 €	2 636,88 €	236,88 €	260,57 €
28	F.10.018.c	TUBI IN PVC-U SN 4 - diametro esterno di 160 mm	m	2 438,97	20,00 €	48 779,40 €	24,7040 €	60 252,31 €	11 472,91 €	12 620,20 €
29	F.10.018.d	TUBI IN PVC-U SN 4 - diametro esterno di 200 mm	m	461,04	30,00 €	13 831,20 €	35,6982 €	16 458,30 €	2 627,10 €	2 889,81 €
30	F.10.018.e	TUBI IN PVC-U SN 4 - diametro esterno di 250 mm	m	276,31	45,00 €	12 433,95 €	44,4577 €	12 284,11 €	-149,84 €	-164,82 €
31	F.10.018.f	TUBI IN PVC-U SN 4 - diametro esterno di 315 mm	m	48,30	70,00 €	3 381,00 €	67,7002 €	3 269,92 €	-111,08 €	-122,19 €
32	F.10.029.c	CHIUSINO PER POZZETTI IN CALCESTRUZZO COMPLETO DI CONTROTELAIO CLASSE D	cad	216,50	350,00 €	75 775,00 €	518,7176 €	112 302,36 €	36 527,36 €	40 180,10 €
33	F.11.001.c	CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm	m	2 440,00	26,00 €	63 440,00 €	39,9790 €	97 548,76 €	34 108,76 €	37 519,64 €
34	F.11.001.e	CORDONATE - TIPO PESANTE PER SPARTITRAFFICO	m	126,00	50,00 €	6 300,00 €	69,2560 €	8 726,26 €	2 426,26 €	2 668,89 €
35	F.11.003.a	CANALETTE AD EMBRICE - ELEMENTI CORRENTI	m	606,44	40,00 €	24 257,60 €	41,9402 €	25 434,21 €	1 176,61 €	1 294,27 €
36	F.11.003.b	CANALETTE AD EMBRICE - ELEMENTI DI IMBOCCO	cad	126,90	60,00 €	7 614,00 €	69,3314 €	8 798,15 €	1 184,15 €	1 302,57 €
37	F.13.05.00	MANO DI ATTACCO CON BITUME MODIFICATO in ragione di 0,7 Kg/mq	mq	19 880,73	1,40 €	27 833,02 €	1,5275 €	30 367,82 €	2 534,80 €	2 788,28 €
38	F.19.007.a	RIVESTIMENTO DI SCARPATE CON SEMINA - Rivestimento di scarpate mediante semina di miscuglio di specie erbacee	mq	45 163,00	0,80 €	36 130,40 €	0,7260 €	32 788,34 €	-3 342,06 €	-3 676,27 €
39	F.22.096.b	TUBAZIONI IN POLIETILENE PER CAVIDOTTI INTERRATI -DN 50	m	6 150,00	8,00 €	49 200,00 €	7,9298 €	48 768,27 €	-431,73 €	-474,90 €
40	F.22.096.g	TUBAZIONI IN POLIETILENE PER CAVIDOTTI INTERRATI -DN 125	m	9 600,00	12,00 €	115 200,00 €	15,5201 €	148 992,96 €	33 792,96 €	37 172,26 €
41	F.22.096.i	TUBAZIONI IN POLIETILENE PER CAVIDOTTI INTERRATI - DN 160	m	15 080,00	15,00 €	226 200,00 €	25,8732 €	390 167,86 €	163 967,86 €	180 364,65 €
42	H.01.007.b	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AREA AGRICOLA, AREA A VERDE O STRADA BIANCA – fino a 4,00m di profondità	mc	4 118,91	11,00 €	45 308,01 €	17,1608 €	70 683,79 €	25 375,78 €	27 913,36 €
43	H.01.030.00	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI	mc	4 710,20	4,00 €	18 840,80 €	3,7527 €	17 675,97 €	-1 164,83 €	-1 281,31 €
44	H.01.031.a	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON MATERIALE DA CAVA	mc	3 036,86	22,00 €	66 810,92 €	33,5012 €	101 738,45 €	34 927,53 €	38 420,28 €
45	H.02.10.b	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN VIBROCOMPRESSO ARMATE DN 400	m	67,24	110,00 €	7 396,40 €	202,0352 €	13 584,85 €	6 188,45 €	6 807,30 €
46	H.02.10.c	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN VIBROCOMPRESSO ARMATE DN 500	m	393,84	130,00 €	51 199,20 €	227,7009 €	89 677,72 €	38 478,52 €	42 326,37 €
47	H.02.10.d	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN VIBROCOMPRESSO ARMATE DN 600	m	448,64	150,00 €	67 296,00 €	139,4738 €	62 573,53 €	-4 722,47 €	-5 194,72 €
48	H.02.10.e	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN VIBROCOMPRESSO ARMATE DN 800	m	52,36	180,00 €	9 424,80 €	193,0493 €	10 108,06 €	683,26 €	751,59 €
49	H.02.10.f	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN VIBROCOMPRESSO ARMATE DN 1000	m	320,33	240,00 €	76 879,20 €	255,8371 €	81 952,30 €	5 073,10 €	5 580,41 €
50	H.02.10.g	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN VIBROCOMPRESSO ARMATE DN 1200	m	358,65	320,00 €	114 768,00 €	354,1438 €	127 013,67 €	12 245,67 €	13 470,24 €
51	H.03.019.00	FORNITURA E POSA IN CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA	kg	11 124,00	4,00 €	44 496,00 €	5,3085 €	59 051,75 €	14 555,75 €	16 011,33 €
52	H.03.20.a	FORNITURA E POSA DI CHIUSINO CIRCOLARE con telaio quadrato lato 85 cm e altezza 10 cm	cad	53,00	340,00 €	18 020,00 €	1 178,4176 €	62 456,13 €	44 436,13 €	48 879,74 €
53	NP.CIV.014	TUBAZIONI SCATOLARI dimensioni interne - H x L = 1,50 X 2,50 M (F.10.13.c 2,0x2,0)	m	53,30	1 502,65 €	80 091,25 €	1 502,6500 €	80 091,25 €	0,00 €	0,00 €
54	NP.CIV.015	DEMOLIZIONE MANUFATTI	mc	19,29	250,11 €	4 824,62 €	199,1216 €	3 841,06 €	-983,56 €	-1 081,92 €
55	NP.CIV.016	FORNITURA ED INFISSIONE DI PALI IN LEGNO PALI IN CASTAGNO - LUNGHEZZA MINORE O UGUALE A 4,00 ML	m	400,00	21,79 €	8 716,00 €	34,5573 €	13 822,92 €	5 106,92 €	5 617,61 €
56	NP.CIV.018 (G.02.019.f)	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN POLIETILENE PN 16 DENSITA' SIGMA 80 PN 16 DN 125 mm	m	237,00	44,73 €	10 601,01 €	42,2231 €	10 006,87 €	-594,14 €	-653,55 €

NUM. PROGR.	Num. Ord. TARIFFA	LAVORAZIONI CONTABILIZZATE NEL 2024 AL SAL 4 PER LAVORI AL 16/12/2024 - PREZZARI 2024	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali. al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali. al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26. comma 1. del D.L. 50/22. al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26. comma 1. del D.L. 50/22. al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	MAGGIORE IMPORTO (A*B2-A*B1)	MAGGIORE IMPORTO compreso IVA 10.00%
57	NP.CIV.021 (F.11.15.h)	TUBAZIONI CORRUGATE diametro esterno 160 mm	m	237,00	9,24 €	2 189,88 €	9,2404 €	2 189,97 €	0,09 €	0,10 €
58	NP.CIV.023	Sovrapprezzo agli articoli E.30.003.c (voce n. 275) e ZPA.016 (voce n. 277) per la realizzazione di manufatti in acciaio autoprotetto	kg	402 204,00	0,55 €	221 212,20 €	0,6317 €	254 072,27 €	32 860,07 €	36 146,08 €
59	P.01.001.00	PREPARAZIONE DELLE AREE in genere per la bonifica da ordigni bellici	mq	151 145,00	0,30 €	45 343,50 €	0,3394 €	51 298,61 €	5 955,11 €	6 550,62 €
60	P.01.002.00	BONIFICA BELLICA SUPERFICIALE FINO A 1,00 m DI PROFONDITA'	mq	151 145,00	0,40 €	60 458,00 €	0,5940 €	89 780,13 €	29 322,13 €	32 254,34 €
61	ZPA.001	TUBAZIONI SCATOLARI dimensioni interne - H x L = 2.20 X 6,0 M	m	20,50	10 000,00 €	205 000,00 €	10 294,0730 €	211 028,50 €	6 028,50 €	6 631,35 €
62	ZPA.003	Fornitura e posa in opera di canaletta di scarico delle acque sul fronte della terra rinforzata, canaletta in lamiera pressopiegata spess. 1mm.	m	0,00	100,00 €	0,00 €	100,0000 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
63	ZPA.016	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SOLAI PREDALLES METALLICHE sp.5 mm , compreso la sabbiatura e zincatura,	m2	1 028,17	197,50 €	203 063,58 €	255,7051 €	262 908,31 €	59 844,73 €	65 829,20 €
64	ZPA.017	FORNITURA E POSA DI MATERIALE DA RILEVATO RICICLATO	mc	85 223,61	13,00 €	1 107 906,93 €	15,2561 €	1 300 179,92 €	192 272,99 €	211 500,29 €
65	ZPA.041	Sovrapprezzo all'art. E.30.003.c per struttura in acciaio S355 J2+N con spessori fino a 40 mm e K2+N. Classe di esecuzione EXC4	kg	402 204,00	0,25 €	100 551,00 €	0,3017 €	121 344,95 €	20 793,95 €	22 873,35 €
66	ZPA.057	Strato di fondazione legata con cemento e aggregati riciclati realizzata in sito	mc	13 410,36	40,00 €	536 414,40 €	52,7930 €	707 973,14 €	171 558,74 €	188 714,61 €
67	ZPA.060	Sovrapprezzo all'art E.30.003.c per realizzazione della struttura del ponte ad elementi curvilinei.	kg	369 475,50	0,15 €	55 421,33 €	0,1792 €	66 210,01 €	10 788,68 €	11 867,55 €
68	NP.DL.01	ALLARGAMENTO INTERSEZIONE VIA CÀ ZORZI - VIA LITOMARINO	a c.	1,00	9 250,00 €	9 250,00 €	10 465,0585 €	10 465,06 €	1 215,06 €	1 336,57 €
69	NP.DL.02	REALIZZAZIONE CAVEDIO MT TRA VIA CÀ ZORZI E NUOVA CABINA MT-BT PARCHEGGIO P6	a c.	1,00	31 549,00 €	31 549,00 €	48 240,8007 €	48 240,80 €	16 691,80 €	18 360,98 €
		arrotondamento dovuto al calcolo del SAL con percentuali				0,04 €				
TOTALE per LAVORI					euro	8 215 878,46 €		10 503 891,04 €	2 288 012,62 €	2 516 813,89 €
ONERI DELLA SICUREZZA										
70	Z.01.051.00	IMPIANTO DI TERRA PER CANTIERE GRANDE	a c.	1,00	613,72 €	613,72 €	611,32 €	611,32 €	-2,40 €	-2,64 €
71	Z.01.058.c	RETE DI DISTRIBUZIONE ACQUA POTABILE tubazione interrata da 3/4"	m	500,00	71,57 €	35 785,00 €	73,96 €	36 980,00 €	1 195,00 €	1 314,50 €
72	Z.01.060.00	ALLACCIO IDRICO AD ACQUEDOTTO COMUNALE	a c.	1,00	704,64 €	704,64 €	760,15 €	760,15 €	55,51 €	61,06 €
73	Z.01.032.a	CARTELLO DI FORMA RETTANGOLARE PER CANTIERE STRADALE di dimensioni 90x135 cm	cad/me	1 100,00	9,42 €	10 362,00 €	9,19 €	10 109,00 €	-253,00 €	-278,30 €
74	Z.02.013.e	PARAPETTO LATERALE con barriera rialzata nolo per il primo mese	m	2 000,00	12,31 €	24 620,00 €	13,19 €	26 380,00 €	1 760,00 €	1 936,00 €
75	Z.01.081.00	PROTEZIONE DI PERCORSO PEDONALE	m	290,00	17,30 €	5 017,00 €	21,17 €	6 139,30 €	1 122,30 €	1 234,53 €
76	Z.01.086.a	PONTEGGIO CON TUBI per il primo mese	mq	150,00	15,85 €	2 377,50 €	17,16 €	2 574,00 €	196,50 €	216,15 €
77	Z.01.086.b	PONTEGGIO CON TUBI per ogni mese succesivo al primo o frazione di mese	mq/me	1 500,00	1,84 €	2 760,00 €	2,78 €	4 170,00 €	1 410,00 €	1 551,00 €
78	Z.02.009.b	SBADACCHIATURA E PUNTELLATURA SCAVI CON CASSERI MODULARI per il primo mese per profondità fino a 4 m	mq	100,00	17,88 €	1 788,00 €	17,39 €	1 739,00 €	-49,00 €	-53,90 €
79	Z.02.005.a	PUNTELLATURA DI MURATURE senza recupero del materiale per altezze fino a 4 m	mq	100,00	193,42 €	19 342,00 €	189,67 €	18 967,00 €	-375,00 €	-412,50 €
80	Z.01.007.a	FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SPOGLIATOIO Dimensioni 2,40x6,40x2,40 costo primo mese	n	1,00	632,44 €	632,44 €	672,58 €	672,58 €	40,14 €	44,15 €
81	Z.01.007.b	FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SPOGLIATOIO Dimensioni 2,40x6,40x2,40 costo mesi successivi (per ogni mese o frazione di mese)	cad/me	7,00	150,65 €	1 054,55 €	151,05 €	1 057,35 €	2,80 €	3,08 €
82	Z.01.009.a	FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SERVIZI IGIENICI Dimensioni 2,40x2,70x2,40 costo primo mese	n	1,00	452,81 €	452,81 €	481,41 €	481,41 €	28,60 €	31,46 €
83	Z.01.009.b	FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SERVIZI IGIENICI Dimensioni 2,40x2,70x2,40 costo mesi successivi (per ogni mese o frazione di mese	cad/me	7,00	171,74 €	1 202,18 €	173,74 €	1 216,18 €	14,00 €	15,40 €
84	Z.03.001.00	INCONTRI PERIODICI SICUREZZA	h	32,00	26,31 €	841,92 €	26,31 €	841,92 €	0,00 €	0,00 €
85	Z.03.002.a	INFORMAZIONE DEI LAVORATORI capo squadra	h	33,00	21,38 €	705,54 €	21,38 €	705,54 €	0,00 €	0,00 €
86	Z.03.002.c	INFORMAZIONE DEI LAVORATORI operaio qualificato	h	55,00	19,24 €	1 058,20 €	19,24 €	1 058,20 €	0,00 €	0,00 €
87	Z.03.002.d	INFORMAZIONE DEI LAVORATORI operaio comune	h	110,00	18,17 €	1 998,70 €	18,17 €	1 998,70 €	0,00 €	0,00 €
88	B.99.146.00	PACCHETTO DI MEDICAZIONE	n	2,00	72,21 €	144,42 €	86,65 €	173,30 €	28,88 €	31,77 €
89	Z.01.071.b	ESTINTORE PORTATILE A POLVERE kg 9	cad/me	15,00	3,68 €	55,20 €	3,94 €	59,10 €	3,90 €	4,29 €
90	F.16.002.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO	m	795,75	0,48 €	381,96 €	0,58 €	461,54 €	79,58 €	87,54 €
91	Z.01.030.e	CARTELLO DI FORMA TRIANGOLARE PER CANTIERE STRADALE di lato 90 cm rifrangenza classe II	cad/me	300,00	4,65 €	1 395,00 €	4,73 €	1 419,00 €	24,00 €	26,40 €
92	Z.01.031.d	CARTELLO DI FORMA CIRCOLARE PER CANTIERE STRADALE di diametro 90 cm, rifrangenza classe II	cad/me	300,00	6,50 €	1 950,00 €	6,28 €	1 884,00 €	-66,00 €	-72,60 €
93	Z.01.036.a	SACCHETTO DI ZAVORRA riempito con graniglia peso 13 kg	cad/me	600,00	1,48 €	888,00 €	1,68 €	1 008,00 €	120,00 €	132,00 €
94	Z.01.039.a	INTEGRATORE LUMINOSO PER SEGNALEZIONI IN CANTIERE con lampada alogena posizionamento e nolo per il primo mese	cad	15,00	18,67 €	280,05 €	19,16 €	287,40 €	7,35 €	8,09 €
95	Z.01.039.c	INTEGRATORE LUMINOSO PER SEGNALEZIONI IN CANTIERE con lampada alogena nolo per ogni mese succesivo al primo	cad/me	200,00	3,63 €	726,00 €	3,84 €	768,00 €	42,00 €	46,20 €
96	22_VS.0S.03.003.a	NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI NEW JERSEY IN POLIETILENE	m/me	750,00	15,73 €	11 797,50 €	15,47 €	11 602,50 €	-195,00 €	-214,50 €
97	B.99.152.00	Barriera stradale di sicurezza tipo new jersey in polietilene 100% colore bianco/rosso	cad	750,00	33,63 €	25 222,50 €	40,36 €	30 270,00 €	5 047,50 €	5 552,25 €
98	Z.01.05.b	FORNITURA E MONTAGGIO DI RECINZIONE CON RETE IN POLIETILENE Montaggio per nolo per altezza pari a m 2,00	mq	3 500,00	4,93 €	17 255,00 €	4,72 €	16 520,00 €	-735,00 €	-808,50 €
99	Z.01.05.c	FORNITURA E MONTAGGIO DI RECINZIONE CON RETE IN POLIETILENE Nolo per altezza pari a m 2,00	mq	3 500,00	0,37 €	1 295,00 €	0,37 €	1 295,00 €	0,00 €	0,00 €
100	99.6.CV1.01	Fornitura e posa in opera cartellonistica di avvertimento e indicazioni procedure Covid-19 per l'intera durata dei lavori - Fino a un massimo di 20 cartelli plastificati informativi formato A3, inclusa affissione	cad	5,00	98,82 €	494,10 €	98,28 €	491,40 €	-2,70 €	-2,97 €
101	99.6.CV1.04.a	Sanificazione autoveicoli fino a 5 mezzi - Prezzo mensile, per un numero medio mensile di autoveicoli da trasporto e mezzi d'opera utilizzati	cad/me	30,00	366,83 €	11 004,90 €	358,37 €	10 751,10 €	-253,80 €	-279,18 €
102	99.6.CV1.07	Disinfezione degli attrezzi e attrezzature di lavoro utilizzati nel cantiere di uso comune	cad/me	30,00	255,09 €	7 652,70 €	248,15 €	7 444,50 €	-208,20 €	-229,02 €
103	99.6.CV1.08.a	Fornitura di maschere facciali monouso di tipo chirurgico formate da due o tre strati di tessuto non tessuto (tnt)	cad/gior	1 500,00	1,02 €	1 530,00 €	0,44 €	660,00 €	-870,00 €	-957,00 €
104	99.6.CV1.10	Compenso per l'attività del preposto per l'applicazione delle procedure legate al contenimento della diffusione del contagio da Covid-19	cad/me	14,00	258,96 €	3 625,44 €	249,60 €	3 494,40 €	-131,04 €	-144,14 €
105	99.6.CV1.11.a	Prezzo per dispenser manuale da tavolo volume 500ml integrato da cartello dedicato,	cad	4,00	12,67 €	50,68 €	12,54 €	50,16 €	-0,52 €	-0,57 €
106	Y.06.01	NOLEGGIO WC CHIMICO	cad/me	4,00	113,58 €	454,32 €	113,58 €	454,32 €	0,00 €	0,00 €
107	Z.01.05.b	FORNITURA E MONTAGGIO DI RECINZIONE CON RETE IN POLIETILENE Montaggio per nolo per altezza pari a m 2,00	mq	250,00	4,74 €	1 185,00 €	4,72 €	1 180,00 €	-5,00 €	-5,50 €
108	Z.01.05.c	FORNITURA E MONTAGGIO DI RECINZIONE CON RETE IN POLIETILENE Nolo per altezza pari a m 2,00	mq	250,00	0,37 €	92,50 €	0,37 €	92,50 €	0,00 €	0,00 €
109	Z.01.64	LAMPEGGIATORE	cad/me	15,00	1,16 €	17,40 €	1,32 €	19,80 €	2,40 €	2,64 €
110	Z.01.17	NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI NEW JERSEY IN CALCESTRUZZO	m/me	100,00	18,40 €	1 840,00 €	18,29 €	1 829,00 €	-11,00 €	-12,10 €
111	Z.01.39.a	INTEGRATORE LUMINOSO PER SEGNALEZIONI IN CANTIERE con lampada alogena posizionamento e nolo per il primo mese	cad	15,00	19,15 €	287,25 €	19,16 €	287,40 €	0,15 €	0,17 €

TOTALE LAVORI e ONERI della SICUREZZA al SAL N.4	euro	8 505 450,66 €	10 801 646,51 €	2 296 195,89 €	2 525 815,50 €
--	------	----------------	-----------------	----------------	----------------

IMPORTO NETTO ADEGUAMENTO PREZZI	80,000%	€ 1 836 956,71	€ 2 020 652,40
----------------------------------	---------	----------------	----------------